
 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

1 
 

              VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 

Obec Zbuzany vyhlašuje veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Účetní služby pro Obec Zbuzany“ 

V souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění, je tato veřejná zakázka malého rozsahu zadávána mimo režim upravený 
tímto zákonem. 

1. Název zakázky: Účetní služby pro Obec Zbuzany  
2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky: předložení cenové nabídky na účetní 

služby pro Obec Zbuzany dle specifikace popsané v Popisu předmětu plnění (bod 16 této 
Výzvy) 

3. Způsob zadání zakázky: zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 137/2006 Sb.,   
o veřejných zakázkách 

4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů: 
79211100-7 Vedení účetnictví 
79211110-0 Vedení mzdového účetnictví 
79211120-3 Evidence prodeje a nákupu 
79211200-8 Sestavování finančních výkazů 

5. Předmět zakázky: kompletní vedení finančního a mzdového účetnictví pro Obec 
Zbuzany 

6. Datum vyhlášení: 4. prosince 2015  
7. Lhůta a místo pro podání nabídek: 

Termín pro podání nabídek se stanovuje do pondělí 21. 12. 2015, 10:00 hodin. Písemné 
nabídky v originále a kopii a na CD-ROM musejí být zájemci do konce stanovené lhůty 
doručeny osobně v úředních hodinách do podatelny OÚ Zbuzany, nebo písemně poštou  
či jiným smluvním dopravcem na adresu Obecní úřad Zbuzany, Na Návsi čp. 1, 252 25 
Zbuzany, pošta Jinočany. 

Otevírání obálek proběhne dne 21. prosince 2015 v 10,15 hodin na Obecním úřadě 
Zbuzany, Na Návsi čp. 1, 252 25 Zbuzany, pošta Jinočany 

Místo pro podávání nabídek: 

Obecní úřad Zbuzany, Na Návsi čp. 1, 252 25 Zbuzany, pošta Jinočany 

8. Název zadavatele: Obec Zbuzany 
9. Sídlo zadavatele: Na Návsi čp. 1, 252 25 Zbuzany, pošta Jinočany 
10. IČ zadavatele: 00640221  
11. DIČ zadavatele: CZ00640221 
12. Kontaktní osoba: 

PhDr. Marína Landová, Ph.D., telefon: +420 257 960 062, +420 724 351 607, e-mail: 
starostka@zbuzany.eu  

13. Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele, její telefon a e-mailová adresa: 



 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

2 
 

PhDr. Marína Landová, Ph.D., telefon: +420 257 960 062, +420 724 351 607, e-mail: 
starostka@zbuzany.eu   

14. Popis předmětu zakázky:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace účetních služeb v rozsahu a způsobem 
stanoveným právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění a vykonávat kompletní účetní a mzdové činnosti pro objednatele v rámci veškeré jeho 
hlavní a hospodářské činnosti pro Obec Zbuzany v následujícím rozsahu: 

- zpracovávat samostatně kompletní podklady pro měsíční, čtvrtletní, pololetní a roční 
závěrky účetnictví objednatele, a to zejména dle vyhlášky MF ČR č. 5/2014 vč. jejích 
doplnění a příloh; 

- zpracovávat kompletní podklady pro veškerá daňová přiznání objednatele; je-li 
zhotovitel současně daňovým poradcem, pak zpracování daňových přiznání bude 
fakturováno odděleně; 

- provádět kompletní zpracování vydaných a přijatých faktur dle stanovených interních 
pravidel objednatele a v souladu s platnými právními předpisy; 

- vést a zajišťovat evidenci a inventarizaci majetku objednatele; 
- vytvářet návrh závěrečného účtu objednatele; 
- spolupracovat na tvorbě rozpočtu objednatele, rozpočtových opatřeních objednatele 

a rozpočtovém výhledu objednatele a vykonávat činnost správce rozpočtu; 
- komplexně vést a zajišťovat agendu poskytnutých dotací objednatele po finanční 

stránce; 
- zpracovávat veškeré mzdové podklady vč. návrhů platových výměrů a jejich změn  

a včetně agendy sociálního a zdravotního pojištění zaměstnanců; 
- připravovat podklady a být osobně účasten při auditu z Krajského úřadu 

Středočeského kraje na pracovišti objednatele a při jiných finančních kontrolách 
orgánů státu a veřejné správy; 

- vést a zajišťovat finanční a účetní výkaznictví objednatele podle platných právních 
předpisů související s vedením účetnictví obcí jako objednatelem; 

- provádět požadované výstupy z účetnictví objednatele v elektronické a tiskové 
podobě;  

- zajišťovat obsluhu bankovních účtů prostřednictvím internetového účetnictví, 
konkrétně zadávat platební příkazy elektronickou cestou, stahovat pohyby  
na jednotlivých účtech do účetního software a stahovat denní a měsíční bankovní 
výpisy v elektronické a tištěné podobě; 

- spolupracovat s Krajským úřadem Středočeského kraje dle jím stanovených pravidel 
a řídit se jeho postupy a stanovisky; 

- provádět další úkony související s agendou účetnictví objednatele dle pokynů 
objednatele. 
 

15. Doba trvání zakázky:  
1. ledna 2016 – 31. prosince 2016 

     

16. Místo dodání / převzetí plnění:  

Zbuzany, Na Návsi čp.1 



 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

3 
 

17. Hodnotící kritéria:  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s ustanovením  
§ 78 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů ekonomická výhodnost nabídky s následujícími dílčími hodnotícími kritérii: 

a) nabídková cena vč. DPH, váha 75 % 
b) seznam významných dodávek obdobného charakteru1 a dodaných písemných 

referencí, váha 25 %. Toto dílčí hodnotící kritérium posoudí výběrová komise pro 
výběr dodavatele z kvalitativního hlediska, s přihlédnutím k množství zakázek 
dodávek uvedených v seznamu.  
 

18. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele:  

18. 1. základní kvalifikační předpoklady (doloží uchazeč čestným prohlášením uvedeným 
v příloze č. 2); 

18. 2. profesní kvalifikační předpoklady - u fyzických osob živnostenský list v oboru „Činnost 
účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence“, u právnických osob výpis  
z obchodního rejstříku se stejným předmětem podnikání nebo výpis z jiné evidence, má-li být 
uchazeč v ní zapsán dle zvláštních předpisů, rovněž se stejným předmětem podnikání 
(nutno doložit v ověřené kopii); 

18. 3. technické kvalifikační předpoklady:  

- seznam minimálně 3 významných dodávek obdobného charakteru provedených 
uchazečem pro některé z následujících typů právnických osob: obec, rozpočtová organizace, 
příspěvková organizace, a to za poslední 3 roky, s uvedením jejich rozsahu v Kč, doby 
plnění a místa plnění a kontaktu na uvedené právnické osoby, popř. další dokumenty 
osvědčující kvalifikaci a praxi v daném oboru 

- znalost účetního systému MUNIS (Triada) 

- doklad o uzavřeném podnikatelském profesním pojištění z výkonu činnosti (pojištění 
profesní odpovědnosti). 

19. Požadavek na uvedení kontaktní osoby uchazeče:  

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její telefon a e-mailovou 
adresu.  

20. Požadavek na písemnou formu nabídky:  

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě, a to v řádně uzavřené obálce 
označené názvem: Veřejná zakázka – Účetní služby pro Obec Zbuzany - „NEOTVÍRAT“  
a označené identifikačními údaji uchazeče. Požadavek na písemnou formu je považován  
za splněný tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče. Nabídka bude písemně podána v originále, kopii a v elektronické podobě na CD-

                                                           
1
 Obdobnou významnou dodávkou se pro účely této výzvy rozumí dodávka pro instituci či organizaci s ročním 

rozpočtem min. 1 mil. Kč vč. DPH, která trvala minimálně po dobu 1 roku.  



 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

4 
 

ROM dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele. Nabídka vč. veškerých 
požadovaných dokladů bude potvrzena statutárním orgánem uchazeče nebo osobou 
pověřenou zastupováním statutárního orgánu. V případě podpisu nabídky pověřenou osobou 
doloží uchazeč v nabídce příslušnou plnou moc či jiný platný pověřovací dokument  
s ověřenými podpisy. 

Součástí nabídky je: 

- vyplněný krycí list, který je přílohou této výzvy; 
- návrh smlouvy o dílo se zapracovanými požadavky opatřený podpisem osoby 

oprávněné k těmto úkonům; 
- celková nabídková cena plnění uvedená bez DPH a s DPH, vč. měsíčního rozpočtu 

obsahujícího odděleně cenu za hlavní činnost obce a za hospodářskou činnost obce); 
- doklady o splnění kvalifikačních předpokladů. 

Obě tištěná pare nabídky budou vč. veškerých požadovaných dokladů a příloh řádně 
svázány, každý do 1 svazku, a označeny jako „Originál“ a „Kopie“. 

Požadovaný jazyk nabídky: český  

21. Povinnost uchovávat doklady a umožnit kontrolu:  

Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude dodavatel zavázán povinností umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly (zejména Krajský úřad Středočeského kraje), provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR 
k jejich archivaci (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty).  

22. Varianty nabídky:  

Každý uchazeč o zakázku je oprávněn předložit zadavateli pouze jednu nabídku, a to 
v plném rozsahu (hlavní i hospodářská činnost). Pokud uchazeč poruší podmínku uvedenou 
v předchozí větě, nebude žádná z jeho nabídek hodnocena.  

23. Platební podmínky: 

Platba převodem v měsíčních intervalech, splatnost 14 dní. 

24. Práva zadavatele: 

a) zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle § 84 zákona o veřejných 
zakázkách 

b) uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení, 
nabídky se nevracejí 

c) opravné prostředky dodavatele dle zákona jsou vyloučeny 

d) zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit úplný text smlouvy o dílo uzavřené s vítězným 
dodavatelem vč. výsledné ceny a vč. případných dodatků ke Smlouvě na webových 
stránkách obce. 



 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

5 
 

 

Přílohy výzvy:  

1. Krycí list nabídky (VZOR) 
2. Čestné prohlášení ke splnění základních kvalifikačních předpokladů (VZOR) 
3. Smlouva o dílo (VZOR k doplnění) 

 

Ve Zbuzanech, 4. prosince 2015               PhDr. Marína Landová, Ph.D. 

        starostka obce v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

6 
 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky (VZOR) 

Název veřejné zakázky:  
 

Účetní služby pro Obec Zbuzany 

Zadavatel 
 

Obec Zbuzany 

Sídlo Na Návsi čp. 1, 252 25 Zbuzany 

Zastoupena PhDr. Marína Landová, PhD., starostka obce 

IČO 00640221 

Organizátor veřejné zakázky Obecní úřad Zbuzany 

Kontaktní a fakturační adresa Na Návsi čp. 1, 252 25 Zbuzany 

Bankovní spojení, číslo účtu KOMERČNÍ BANKA a.s,č.ú. 36228111/0100 

ID datové schránky b5nange 

Kontaktní osoba PhDr. Marína Landová, Ph.D. 

  

Dodavatel  

Název  

Sídlo / místo podnikání  

Zastoupena  

IČO  

Kontaktní a fakturační adresa  
 

 

Bankovní spojení Číslo účtu  

ID datové schránky  
 

 

Právní forma dodavatele /  
spisová značka v obchodním rejstříku 

 

Osoba oprávněná / osoby oprávněné 
jednat jménem či za dodavatele 

 

Kontaktní osoba  
Telefon/Fax/E-mail  

 

Nabídková cena bez DPH/s DPH  

Prohlášení o pravdivosti 

Prohlašuji, že údaje uvedené v nabídce a přílohách jsou ve vztahu k podmínkám zadávací 
dokumentace úplné, pravdivé a odpovídají skutečnosti. Jsem si vědom právních následků v 
případě uvedení nesprávných nebo nepravdivých údajů. Zadavatel má právo od smlouvy 
odstoupit v případě, že údaje, na jejichž základě byla zakázka sjednána, neodpovídaly 
skutečnosti a měly, nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

Podpis nabídky (v rozsahu oprávnění k jednání jménem či za dodavatele) 

Podpis oprávněné osoby / podpisy oprávněných osob 

Titul, jméno, příjmení, funkce  

Razítko, datum   



 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

7 
 

 

Příloha č. 2 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ (VZOR) 

pro splnění některých ze základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky: Účetní služby pro Obec Zbuzany 

Já níže podepsaný/á ………………………………………………  

nar. .……..…………………………………………… 

bytem  

jako osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče12 
.…………………………………………………….……………….................................................... 

se sídlem …………………………………………………………………………………….........  

IČ …….………..……… 

zapsaný/á  

v ……........................... 

(dále jen dodavatel) 

prohlašuji, že  

- podle ust. § 53 odst. 1 písm. c) dodavatel v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 
podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

- podle ust. § 53 odst. 1 písm. d) vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 
3 letech neproběhlo insolvenční řízení v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

- podle ust. § 53 odst. 1 písm. e) dodavatel není v likvidaci, 

- podle ust. § 53 odst. 1 písm. f) dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky na spotřební dani, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště uchazeče,  

- podle ust. § 53 odst. 1 písm. g) dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště uchazeče, 

- podle ust. § 53 odst. 1 písm. i) dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních 

                                                           
2
 v případě, že dodavatelem je fyzická osoba, text čestného prohlášení přiměřeně upraví. 



 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

8 
 

právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti 
podle zvláštních právních předpisů. Totéž platí pro odpovědného zástupce a jiné osoby 
odpovídající za činnost uchazeče, 

- podle ust. § 53 odst. 1 písm. j) dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek, 

- podle ust. § 53 odst. 1 písm. k) dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Prohlašuji, že uvedený dodavatel je ekonomicky a finančně způsobilý/á splnit výše uvedenou 
veřejnou zakázku. 

Prohlašuji, že u dodavatele není členem statutárního orgánu osoba, která v posledních  
3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byla v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele. 

V ………. dne  ……….…………  

…..…...……..……………………………………………….. 

podpis osoby oprávněné / osob oprávněných jednat 

  jménem či za uchazeče 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

9 
 

PŘÍLOHA Č.3 SMLOUVA O DÍLO (VZOR K DOPLNĚNÍ) 

Smlouva o vedení účetnictví  
číslo smlouvy objednatele:  

(dále jen „Smlouva“) 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku  

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 

 
Pan(í)/Název firmy:  
trvalé bydliště/sídlo firmy:  
IČ :  
bankovní spojení:  
jako poskytovatel na straně jedné 
  
(dále jen “poskytovatel”) 
 
a 
 
Obec Zbuzany 
se sídlem: Na Návsi 1, 252 25 Zbuzany, pošta Jinočany  
IČO 00640221 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 362228111/0300 
zastoupená starostkou obce PhDr. Marínou Landovou, Ph.D. 
jako objednatel na straně druhé  
 
(dále jen “objednatel”) 
 

takto: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele vést pro objednatele účetnictví v rozsahu  
a způsobem stanoveným právními předpisy v době uzavření této smlouvy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a vykonávat kompletní účetní  
a mzdové činnosti pro objednatele v rámci veškeré jeho hlavní a hospodářské činnosti, a to 
v souladu touto smlouvou.  

 
II. 

Povinnosti a práva poskytovatele 
 

1. Poskytovatel se zavazuje, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisů souvisejících, pro objednavatele vést a zpracovávat 
účetnictví objednatele za obec Zbuzany, a to v jeho hlavní i hospodářské činnosti, tj. 
zejména: 
 



 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

10 
 

a) zpracovávat samostatně kompletní podklady pro měsíční, čtvrtletní, pololetní  
a roční závěrky účetnictví objednatele, a to zvl. dle vyhlášky MF ČR č. 5/2014 vč. 
jejích doplnění a příloh; 

b) zpracovávat kompletní podklady pro veškerá daňová přiznání objednatele; je-li 
zhotovitel současně daňovým poradcem, pak zpracování daňových přiznání bude 
fakturováno odděleně; 

c) provádět kompletní zpracování vydaných a přijatých faktur dle stanovených 
interních pravidel objednavatele a v souladu s platnými právními předpisy; 

d) vést a zajišťovat evidenci a inventarizaci majetku objednatele; 
e) vytvářet návrh závěrečného účtu objednatele; 
f) spolupracovat na tvorbě rozpočtu objednatele, rozpočtových opatřeních 

objednatele a rozpočtovém výhledu objednatele;  
g) vykonávat činnosti správce rozpočtu; 
h) kompletně vést a zajišťovat agendu poskytnutých dotací objednatele po finanční 

stránce; 

i) připravovat podklady a být osobně účasten při auditu z Krajského úřadu 

Středočeského kraje na pracovišti objednatele a při jiných finančních kontrolách 

orgánů státu a veřejné správy; 

j) vést a zajišťovat finanční a účetní výkaznictví objednatele podle platných právních 

předpisů související s vedením účetnictví pro obec jako objednavatele; 

k) provádět požadované výstupy z účetnictví objednatele v elektronické a tiskové 
podobě;  

l) zajišťovat obsluhu bankovních účtů prostřednictvím internetového účetnictví, 
konkrétně zadávat platební příkazy elektronickou cestou, stahovat pohyby na 
jednotlivých účtech do účetního software a stahovat denní a měsíční bankovní 
výpisy v elektronické i tištěné podobě; 

m) zpracovávat veškeré mzdové podklady vč. návrhů platových výměrů a jejich 
změn, vč. agendy zdravotního a sociálního pojištění zaměstnanců; 

n) spolupracovat s Krajským úřadem Středočeského kraje dle jím stanovených 
pravidel a řídit se jeho postupy a stanovisky; 

o) provádět další úkony související s agendou účetnictví objednatele dle pokynů 
objednatele. 
 

2. Poskytovatel se dále zavazuje vést a zpracovávat účetnictví objednatele v rozsahu, 
termínech a kvalitě stanovené platnými právními předpisy a dále řídit se požadavky  
a pokyny Krajského úřadu Středočeského kraje. Pokud by pokyny objednatele mohly 
narušit řádné vedení účetnictví, je poskytovatel povinen objednatele na tuto skutečnost 
upozornit. Pokud objednatel na svých pokynech trvá, jsou tyto pokyny pro poskytovatele 
závazné, aniž je poskytovatel zbaven další odpovědnosti plynoucí z případného porušení 
platných právních předpisů. 3 
 

3. Poskytovatel se zavazuje k mlčenlivosti o všech skutečnostech, se kterými se seznámí 
v souvislosti s vedením a zpracováním účetnictví objednatele, a to i po skončení 
smluvního vztahu.  
 

                                                           
3
 Viz např. §5 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 



 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

11 
 

4. Poskytovatel se zavazuje, že bude vést daňovou evidenci v souladu s platnými zákony  
a dalšími předpisy a bude zodpovídat za škody vzniklé nedodržením shora uvedených 
zákonů a dalších předpisů, pokud tyto škody prokazatelně vzniknou vinou poskytovatele 

 

5. Poskytovatel se zavazuje k fyzické přítomnosti na pracovišti objednatele za účelem 
výkonu činností dle této Smlouvy, a to minimálně 2x týdně v rozsahu minimálně 3 hodin 
(tedy celkem minimálně 6 hodin) v průběhu obvyklé pracovní doby objednatele, nebude-li 
v jednotlivých případech dohodnuto s objednavatelem jinak. Veškeré originály účetních 
dokladů budou po celou dobu výkonu činnosti dle této Smlouvy uloženy na vyhrazeném 
místě v sídle objednatele a budou poskytovateli k dispozici v obvyklé pracovní době. 

 

6. V ceně plnění dle této Smlouvy není zahrnuto: 
a) archivace dokladů v souladu s platnými právními předpisy; 

b) administrativní práce nad rámec daný Smlouvou 

c) ostatní práce nad rámec této Smlouvy (např. administrativní činnosti, daňové 

poradenství, posudky aj.). 

 
7. Poskytovatel vlastní živnostenský list vydaný pod č.j.,/alt. Výpis z obchodního rejstříku 

č./jiný dokument, který jej opravňuje provádět účetní práce. Tento dokument je přílohou 
této smlouvy. 
 

 
 

II. 
Povinnosti a práva objednatele 

 
1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli veškeré informace a podklady potřebné 

k vedení účetnictví a tyto materiály na žádost poskytovatele doplnit či upřesnit, umožnit 
poskytovateli kontakt se svými zaměstnanci či jinými oprávněnými osobami a přístup 
k jiným podkladům a skutečnostem, to vše v rozsahu nutném či užitečném pro řádné 
vedení účetnictví objednatele. 
 

2. Objednatel se zavazuje za výkon činností prováděných poskytovatelem dle čl. I. bod. 1. 
platit poskytovateli odměnu dle čl. III. této smlouvy. 

 
3. Objednatel se dále zavazuje umožnit poskytovateli přístup na své pracoviště v pracovní 

době zaměstnanců Obecního úřadu Zbuzany a zajistit poskytovateli nezbytné pracovní 
zázemí na Obecním úřadu Zbuzany. 
 

4. Objednatel je oprávněn v rámci činností uvedených v čl. I. bod 1. této smlouvy zadávat 
poskytovateli pokyny pro výkon těchto činností. 
 
 
 
 



 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

12 
 

 
III. 

Platební podmínky  
 

1.  Odměna dle čl. II. bod 2. (dále jen „odměna“) se sjednává ve výši ,- XXXXXKč (slovy) za 
každý účetně zpracovaný měsíc. (DOPLNIT odděleně za hlavní a hospodářskou činnost). 
 

2.  Objednatel hradí odměnu poskytovateli měsíčně, vždy do 14 dnů po předání účetní 
závěrky za předchozí měsíc/období  na Krajský úřad Středočeského kraje dle termínu jím 
stanoveného. Dnem úhrady se rozumí den, kdy objednatel předal peněžnímu ústavu 
poskytovatele příkaz k úhradě stanovené částky. Poskytovatel předá objednateli řádný 
daňový doklad se všemi zákonem stanovenými náležitostmi. 

 

3.  Daňové doklady a fakturace vztahující se k za hlavní a hospodářskou činnost bude 
poskytovatel vystavovat a účtovat odděleně. 

 

 
 

IV. Práva z vadného plnění a trestní odpovědnost  
 
1. Pokud poskytovatel nesplní své povinnosti tak, jak mu ukládá tato smlouva, jedná se  
o vadné plnění z jeho strany. V takovém případě poskytovatel odpovídá objednavateli  
za škodu způsobenou poskytováním služeb uvedených v této smlouvě v rozporu s touto 
smlouvou a s platnými právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí náhrady  
za škodu vzniklou v souvislosti s výkonem činnosti dle této smlouvy, zejména v souvislosti 
s daňovými doměrky, uloženými pokutami za neplnění povinností k daním, neplněním lhůt 
apod. 
 
2. Odměnu dle čl. III. této smlouvy lze započíst proti povinnosti k náhradě škody, nebyla-li 

škoda plně hrazena pojišťovnou.4  
 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je si plně vědom své trestněprávní odpovědnosti, pokud by 
za objednavatele uvedl nepravdivé nebo hrubě zkreslující údaje v účetních knihách, 
zápisech nebo jiných dokladech, nebo jestliže by tyto účetní knihy, zápisy nebo jiné 
doklady zničil, poškodil, učinil neupotřebitelnými nebo zatajil. 

 
 
 
                                                                       V. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel započne zajišťovat pro objednatele činnosti 
uvedené v čl. I. bod 1. počínaje měsícem leden 2016. 
 

                                                           
4
  Z podnikatelského profesního pojištění z výkonu činnosti (pojištění profesní odpovědnosti). 



 

Obec Zbuzany 

Na Návsi 1,  252 25 Zbuzany  

 

  
 

13 
 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2016. Smlouvu lze vypovědět 
písemnou formou kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je dvouměsíční a 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.  

 

6. Smluvní strany jsou povinny plnit do doby uplynutí výpovědní lhůty či ukončení dohody 
své povinnosti dle této smlouvy, pokud se nedohodnou jinak.  

7. Tuto smlouvu lze dále ukončit dohodou obou smluvních stran, a to za podmínek dle 
předchozího bodu. 

 
 
8. Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci 

obou  smluvních stran.  
 
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Tato smlouva je 

vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
10. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na webových stránkách 

objednavatele.  
 
11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a její text odpovídá jejich pravé  

a  svobodné  vůle.  Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Přílohy:  
1.Živnostenský list/alt. Výpis z OR apod. poskytovatele 
   
2. Doklad o uzavřeném podnikatelském profesním pojištění z výkonu činnosti (pojištění 
profesní odpovědnosti). 
 
Ve Zbuzanech dne …….      V…         dne .......... 
 
 
 
 
 
…………………………..      ……………………………. 
      objednatel         poskytovatel 
 


